

CONSTRUCCIÓN VIVIENDA NUEVA RURAL EN EL MUNICIPIO DE LA UNIÓN, ANTIOQUIA.

SUB-ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

CLV	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
71A14	Aux Mortero De Pega 1:4:1/4	M3				\$ 406.515,00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1.096,27
46111	Herramienta Y Equipo Menor	%		5,00%	\$ 21.925,32	\$ 1.096,27
NA						
II. MATERIALES						\$ 335.493,75
11116	Cemento Gris 50 Kg Portland Tipo I	Saco	7,2500	3,0%	\$ 32.500,00	\$ 242.693,75
1121A	Arena Pega	m3	1,1600		\$ 80.000,00	\$ 92.800,00
NA						
III. TRANSPORTES						\$ 48.000,00
TR1060	Transporte de materiales en volqueta	viaje	0,1000		\$ 480.000,00	\$ 48.000,00
IV. MANO DE OBRA						\$ 21.925,32
2C1+1	Cuadrilla 1 Oficial + 1 Ayudante	jor	0,1200		\$ 182.711,00	\$ 21.925,32
71A54	Aux Mortero De Revoque 1:4	M3				\$ 406.515,00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1.096,27
46111	Herramienta Y Equipo Menor	%		5,00%	\$ 21.925,32	\$ 1.096,27
NA						
II. MATERIALES						\$ 335.493,75
11116	Cemento Gris 50 Kg Portland Tipo I	Saco	7,2500	3,0%	\$ 32.500,00	\$ 242.693,75
1121A	Arena Pega	m3	1,1600		\$ 80.000,00	\$ 92.800,00
III. TRANSPORTES						\$ 48.000,00
TR1060	Transporte de materiales en volqueta	viaje	0,1000		\$ 480.000,00	\$ 48.000,00
IV. MANO DE OBRA						\$ 21.925,32
2C1+1	Cuadrilla 1 Oficial + 1 Ayudante	jor	0,1200		\$ 182.711,00	\$ 21.925,32
72132	Aux Concreto 3000 Psi (21.1 Mpa) -Obra- 3/4"	M3				\$ 487.024,00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 2.466,60
46111	Herramienta Y Equipo Menor	%		5,00%	\$ 49.331,97	\$ 2.466,60
II. MATERIALES						\$ 387.225,00
11116	Cemento Gris 50 Kg Portland Tipo I	Saco	7,0000	3,0%	\$ 32.500,00	\$ 234.325,00
11215	Arena para concreto	m3	0,5550		\$ 110.000,00	\$ 61.050,00
11234	Triturado 3/4"	m3	0,8350		\$ 110.000,00	\$ 91.850,00
III. TRANSPORTES						\$ 48.000,00
TR1060	Transporte de materiales en volqueta	viaje	0,1000		\$ 480.000,00	\$ 48.000,00
IV. MANO DE OBRA						\$ 49.331,97
2C1+1	Cuadrilla 1 Oficial + 1 Ayudante	jor	0,2700		\$ 182.711,00	\$ 49.331,97

CLV	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	%	VR. UNIT.	VR. TOTAL
71A64	#N/A	M3				\$ 237.092,00
I. EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ 1.827,11
46111	Herramienta Y Equipo Menor	%		5,00%	\$ 36.542,20	\$ 1.827,11
II. MATERIALES						\$ 190.722,40
14125	Herraje para tapa de 40x40 cmts-angulo 1/8x2plg - g-50	un	1,0000		\$ 92.500,00	\$ 92.500,00
14124	Angulo De Acero De 2"X2"X1/4"	m	1,4000		\$ 29.500,00	\$ 41.300,00
72132	Aux Concreto 3000 Psi (21.1 Mpa) -Obra- 3/4"	m3	0,1000		\$ 487.024,00	\$ 48.702,40
15421	Clavos	lb	0,1000		\$ 3.800,00	\$ 380,00
18Z15	Tabla Madera Comun 1X8" 3M	un	0,8000		\$ 9.800,00	\$ 7.840,00
III. TRANSPORTES						\$ 8.000,00
6TB11	Transporte de materiales varios	m3	1,0000		\$ 8.000,00	\$ 8.000,00
IV. MANO DE OBRA						\$ 36.542,20
2C1+1	Cuadrilla 1 Oficial + 1 Ayudante	jor	0,2000		\$ 182.711,00	\$ 36.542,20